TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Antônio Simão Mauad, Nº 132 - Bairro Centro - CEP 37500-901 - Itajubá - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01/2023 - TJMG 1ª/IJA - COMARCA/IJA - DIREÇÃO DO FORO

A Exma. Sra. Dra. Letícia Drumond, Juíza de Direito Diretora do Foro da
Comarca de Itajubá, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, na forma da
Lei etc.

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem, ou dele tomarem

conhecimento que, nos termos da Lei Complementar nº 59/2001 e dos artigos 26 a 43 do
provimento nº 355/CGJ/2018, assim como da Portaria n° 04/2023, da Direção do Foro da
Comarca de Itajubá, foi designado o dia 9 de fevereiro de 2023, às 16:30h, no Salão do Júri
da comarca de Itajubá, para a realização de audiência pública de instalação dos trabalhos da
Correição Ordinária Geral, para a qual ficam convidados os magistrados, membros do
Ministério Público, da Defensoria Pública, da Ordem dos Advogados do Brasil, autoridades dos
Poderes Executivo e Legislativo Municipais, Oficiais de Registro e Tabeliães, demais
autoridades e partes interessadas, oportunidade em que serão recebidas eventuais denúncias,
reclamações e/ou sugestões acerca da execução dos Serviços Judiciários em geral, dos
Serviços Notariais e de Registro, dos Serviços da Justiça de Paz, da Polícia Judiciária, dos
Presídios da Comarca e dos Serviços Auxiliares da Justiça.

Para conhecimento geral, expediu-se o presente edital, que deverá ser

publicado e afixado no átrio do Fórum da Comarca, com ampla divulgação.

Itajubá, data e hora da assinatura digital.

LETÍCIA DRUMOND

Juíza de Direito Diretora do Foro

Documento assinado eletronicamente por Letícia Drumond, Juiz(a) Diretor(a) do Foro, em
25/01/2023, às 15:28, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 12232867 e o código CRC 38758D69.

0058020-42.2023.8.13.0324 12232867v3

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade